PROJETO DE LEI N.º 0026/2003

SÚMULA: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO JARDIM ALVORADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALEI FERNANDES – PSDB e Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO JARDIM ALVORADA, localizada na Avenida Marginal Esquerda s/nº, Jardim Alvorada, na cidade de Sorriso, estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.642.341/0001-84.

Art. 2º - Para que a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO JARDIM ALVORADA usufrua todos os benefícios previstos, decorrentes da presente Lei, deverá cumprir fielmente as suas funções de acordo com o estatuto conforme cópia em anexo, parte integrante da presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 04 de Agosto de 2003.

ALEI FERNANDES

Vereador - PSDB